

**Stanowisko nr 5/2025**  
**Konwentu Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego**  
**z dnia 27 lutego 2025 r.**

**w sprawie uregulowania ustawowo spraw związanych z pozycją rolnika**  
**oraz możliwością prowadzenia produkcji rolniczej w sposób niezakłócony**

Konwent Wójtów Gmin Wiejskich Województwa Kujawsko-Pomorskiego z nadzieją przyjął wiadomość o rozpoczęciu przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi prac legislacyjnych, które mają uregulować prawnie ochronę rolników przed skargami m.in. na hałas czy nieprzyjemny zapach powstający w wyniku działalności rolniczej.

Jako przedstawiciele samorządów gmin wiejskich z szacunkiem i uznaniem myślimy o ciężkiej pracy rolników.

Przez kilkanaście lat polskie rolnictwo przeszło gruntowną przemianę, a gminy wiejskie stały się atrakcyjnym miejscem do życia. Mimo wszystko wieś zachowała swoje walory utożsamiane z naturalnym środowiskiem, wieloletnią tradycją i pięknymi krajobrazami. Jednak oprócz podziwianych przez turystów pól kwitnącego rzepaku, czy zwierząt pasących się na łąkach, przez wioski jeżdżą również ciągniki, prowadzone są opryski ochrony roślin, jest wywożony obornik, są żniwa w środku nocy, można także usłyszeć odgłosy zwierząt. Na tym polega specyfika działalności rolniczej, którą nie wszyscy mieszkańcy rozumieją.

Niestety ludzie, którzy nie prowadzą działalności rolniczej, charakterystyczne dla rolnictwa zapachy i dźwięki traktują jako uciążliwe. Na tym tle, w naszym kraju dochodzi do konfliktów sąsiedzkich, w wyniku czego do sądów powszechnych trafiają powództwa, w których rolnicy pozywani są m. in. za odór z chlewni, nieprzyjemny zapach gnojowicy czy też nawet piejące koguty.

Wystarczy, że na co dzień polscy rolnicy zmagają się z malejącymi dochodami i niepewnością co do rynku zbytu. Nie mają również wpływu na częste anomalie i niszczące zjawiska pogodowe, które w kilka chwil mogą zniweczyć wielomiesięczny trud rolnika.

Choć stopniowo obszary wiejskie ewoluują, a znaczącą rolę zaczynają odgrywać funkcje pozarolnicze, nie możemy dopuścić, aby rolnicy na wsi stali się gośćmi. Ważne jest, by wszyscy mieszkańcy terenów wiejskich, którzy świadomie wybrali takie miejsce do życia, umieli dostrzec w pracy rolnika pozytywne aspekty dla całej wspólnoty wsi.

Dlatego jako przedstawiciele samorządów gmin wiejskich województwa Kujawsko-Pomorskiego uważamy, iż należy uregulować ustawowo sprawy związane z pozycją rolnika oraz możliwością prowadzenia produkcji rolniczej w sposób niezakłócony. Propozycje uregulowań legislacyjnych powinny skutecznie chronić producentów oraz produkcję rolną w przypadku konfliktów. Rolnicy, którzy swoją pracą walczą o polską żywność i suwerenność muszą mieć stworzone odpowiednie warunki i zapewnioną stabilizację.

Przewodniczący Konwentu

  
Jacek Brygman  
Wójt Gminy Cekcyn

Otrzymują:

1. Marszałek Sejmu RP – Pan Szymon Hołwnia
2. Prezes Rady Ministrów – Pan Donald Tusk
3. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pan Czesław Siekierski

W sprawie: ...

...

...

...

...

...

...

...